
Stavební práce od
pondělí 18. 5. omezí
dopravu v Tanvaldské
ulici ve Vratislavicích

15. 05. 2015 13:46

Provoz na silnici I/14 v ulici Tanvaldská ve Vratislavicích nad Nisou se od pondělí 18. května
zkomplikuje. Důvodem jsou práce na dokončení tramvajové trati (v prostoru výhybny) a
rekonstrukce této silnice, která bude uzavřena ve dvou úsecích až do 26. června 2015.
Uzavírky se zásadně dotknou i veřejné dopravy.

V první části dojde k úplnému uzavření úseku silnice I/14 od objektu čerpací stanice EuroOil po
tramvajovou smyčku „Vratislavice nad Nisou, výhybna“, tj. cca km 5,80 – 6,00. Objízdné trasy
povedou obousměrně.

V Liberci: od sjezdu Rochlice ze sil. I/14 – po silnici I/14 H směr Kunratice – dále ul. Lučanskou
(III/29024),

V Jablonci nad Nisou: ul. Československé armády (III/2904) – ul. Belgickou (místní
komunikace) – ul. Ladovou (místní komunikace) – na okružní křižovatku ul. Tovární
(III/2904) – okružní křižovatka ul. Liberecká (I/14) – napojení na stávající trasu ul. Tanvaldská
(I/14) v Liberci.

Dále bude částečně uzavřen pravý jízdní pruh ve směru jízdy na Jablonec nad Nisou, a to
v úseku od křižovatky silnic I/14 x III/2873 (ul. Dlouhomostecká), po objekt čerpací stanice
EuroOil, tj. cca km 5,45-5,80. Objížďka není v tomto případě nařízena.

Uzavírka se výrazně dotkne i veřejné dopravy.
Jedná se o linky č. 530740, 540370, 540560, 540955, 670960, 690940 dopravce BusLine a.s.,
linka č. 540960 dopravce ČSAD Liberec, a.s., linka 690960 dopravce OSNADO spol. s r.o.
(celkem až 28 průjezdů spojů v pracovní den, 2 v sobotu a 4 v neděli), linka NAD ČD č. 541 036
dopravce BusLine a.s. (celkem 50 průjezdů spojů v pracovní den, 47 v sobotu a 46 v neděli) a
najížděcí/vratné spoje výlukové linky 545911 (NAD X11) dopravce DPMLJ, a.s.



Dotčené spoje linek 540370, 540560, 540955, 540960, 670960, 690940 a 690960 pojedou
po alternativní licenční trase: okružní křižovatka Brandl (Jablonec nad Nisou) – silnice č.
III/29024 ul. Tovární – MK ul. Ladova – MK ul. Belgická – silnice č. III/29024 ul. Čsl. armády –
Lukášov – silnice č. III/29024 – Kunratice – silnice č. I/14 H – silnice č. III/29024 ul.
Kunratická – silnice č. I/14 ul. Jablonecká – dále již po pravidelných trasách.

Dotčené spoje linky 530740 budou odkloněny po obousměrné objízdné trase: okružní
křižovatka Brandl (Jablonec nad Nisou) – silnice č. III/29024 ul. Tovární – MK ul. Ladova – MK
ul. Belgická – silnice č. III/29024 ul. Čsl. armády – Lukášov – silnice č. III/29024 – Kunratice –
silnice č. I/14 H – silnice č. I/35 – dále již po pravidelné trase do zastávky Liberec, Prům. zóna
JIH (nezajíždí do Proseče nad Nisou ani do Vratislavic nad Nisou).

Dotčené spoje NAD ČD č. 541 036 budou odkloněny po obousměrné objízdné trase: okružní
křižovatka Brandl (Jablonec nad Nisou) – silnice č. III/29024 ul. Tovární – MK ul. Ladova – MK
ul. Belgická – silnice č. III/29024 ul. Čsl. armády – Lukášov – silnice č. III/29024 – Kunratice –
silnice č. I/14 H – silnice č. I/14 ul. Tanvaldská – silnice č. III/2873 ul. Dlouhomostecká – a dále
již po licencí stanovené trase.

Kvůli objízdným trasám dojde k dočasnému neobsloužení či omezení obsluhy zastávek. 
Jablonec nad Nisou, dolní n. (pouze pro NAD ČD) – zastávka dočasně přesunuta sil. č.
III/29024 ul. Tovární do stání občasné zastávky Jablonec nad Nisou, Tovární

Proseč nad Nisou (pouze pro NAD ČD) – bez náhrady, cestující budou odkázáni na nejbližší
obsluhovanou zastávku NAD ČD Vratislavice nad Nisou, resp. na spojení linkou NAD X11
(545911)

Jablonec nad Nisou, Proseč nad Nisou, pošta (pouze pro linku 530740) – bez náhrady,
cestující budou odkázáni na spojení do zastávek v oblasti Průmyslové zóny JIH prostřednictvím
linek MHD

Liberec, Vratislavice nad Nisou, lékárna (pouze pro linku 530740) – bez náhrady, cestující
budou odkázáni na spojení do zastávek v oblasti Průmyslové zóny JIH prostřednictvím linek
MHD

Liberec, Vratislavice nad Nisou, kostel (pouze pro linku 530740) – bez náhrady, cestující
budou odkázáni na spojení do zastávek v oblasti Průmyslové zóny JIH prostřednictvím linek
MHD

Cestující veřejnou dopravou budou o dočasných změnách informováni prostřednictvím
vývěsek na neobsloužených zastávkách (včetně uvedení nejbližší či náhradní zastávky, kde
bude obsluha zachována).


